

ورود دولت افغانستان به فر آیند آشتی با طالبان

دولت افغانستان با مشارکت در نشست‌های آشتی با طالبان که ۱۴ تا ۱۵ آوریل در دوحه برگزار می‌شود، موافقت کرده است. در اقدامی دیگر دبیر خانه شورای عالی صلح افغانستان ساکنان قلمرو طالبان را به نشست لویه جر که مشورتی که قرار است ماه جاری برای بررسی راه‌های صلح برگزار شود، فراخواند تا در مجموع فعلافا صلح با طالبان در این کشور جنگ‌زده روشن تر بنماید. مسکو اوایل فوریه میزبان نشست آشتی طرف‌ها و سیاستمداران برجسته افغانستان با طالبان بود اما دولت افغانستان در آن شرکت نداشت. دولت افغانستان فهرست ۲۲ نفری از افرادی که قرار است برای مذاکرات صلح با طالبان دیدار کنند و فهرستی ۳۷نفری از اعضای شورای صلح را برای مذاکرات روزهای ۱۴ و ۱۵ آوریل در دوحه پایتخت قطر ارائه کرده است. «حامد کزازی» رئیس‌جمهور پیشین افغانستان، «حمدالله محب» مشاور امنیت ملی، «محمدالله سلام رحیمی» رئیس دفتر رئیس‌جمهور افغانستان، «یونس قانونی» کاندیدای معاونت ریاست جمهوری و «رنگین دادفر اسپانئا» مشاور امنیت ملی سابق از جمله افرادی هستند که برای مذاکره با طالبان و همچنین نشست قطر معرفی شده‌اند. اشراف غنی، رئیس‌جمهور افغانستان در نشست‌ی اعلام کرد که این هیئت نمایندگان پس از مشورت‌های طولانی تشکیل شد که شامل لایه‌های مختلف جامعه است. وی افزود: باعث افتخار است که اعلام کنم این جلسه نتیجه دو ماه مذاکرات و مشاوره است، همه مردم این کشور درباره صلح هم عقیده هستند.

■ **اتهام زنی امریکا به دولت**

این موضوع در حالی است که نماینده ویژه امریکا در روند صلح افغانستان، ضمن متهم کردن دولت کابل به کوتاهی در تشکیل تیم فراگیر به منظور مذاکره با طالبان مدعی شد که دولت وحدت اجرایی مسئول تأخیر در روند صلح است. «لزامی خلیل زاد» نماینده ویژه امریکا در مصاحبه با یک رسانه محلی افغان گفت: «طالبان یک نماینده واحد شرایط برای حضور در مذاکرات صلح انتخاب کرده، اما دولت کابل طی شش ماه گذشته قادر به تشکیل یک تیم فراگیر برای مذاکرات نبوده است. جنگ افغانستان هنوز ادامه دارد و من از دولت افغانستان می‌خواهم در اسرع وقت هیئت نمایندگان خود را معرفی کند.»

خلیل زاد شک و تردید کابل در مورد او و دولت ایلات متحده در روند صلح وارد کرد و گفت که دولت افغانستان نباید به نقش امریکا در روند صلح صلح کند زیرا تنها هدف واشنگتن همکاری را کابل برای دستیابی به صلح است.

■ **فراخوان صلح قلمرو طالبان به لویه جر که**

به گزارش روزنامه افغانستان تایمز دولت افغانستان از نمایندگان مردم سراسر کشور دعوت کرد برای مشورت در روند صلح افغانستان در نشست لویه‌جر که در روز ۲۹ آوریل برگزار خواهد شد، شرکت کنند. در همین ارتباط محمد عمر داوودی، رئیس دبیر خانه شورای عالی صلح افغانستان روز یکشنبه در گفت و گو با خبرنگاران با بیان اینکه کمیسیون گزارگی لویه‌جر که مشورتی مشارکت نمایندگان داخلی و خارجی افغان در لویه‌جر که ضروری می‌داند، اظهار داشت: «ما از طالبان درخواست می‌کنیم افرادی را که در مناطق تحت کنترل این گروه زندگی می‌کنند از شرکت در لویه‌جر که محروم نکند و به آنها اجازه دهد نمایندگان خود را برای شرکت در لویه‌جر که انتخاب کنند.»

نشست لویه‌جر که مشورتی با حضور ۲هزار و ۵۰۰ نفر از نمایندگان مردم افغانستان به مدت سه روز برگزار می‌شود.

■ **احضار دیپلمات پاکستان**

در شرایط که تنش‌ها میان پاکستان و افغانستان دوباره بالا گرفته است، دولت کابل یک دیپلمات پاکستانی را برای ادای توضیحاتی درباره سخنان اخیر عمران خان در مورد مذاکرات صلح افغان‌ها احضار کرد. به گزارش رویترز، صیبت‌الله احدی، سخنگوی وزارت امور خارجه افغانستان در پیامی تویتری نوشت، وزارخانه مذکور این دیپلمات پاکستانی را برای ادای توضیحاتی که «مداخله آشکار» در امور افغانستان به شمار می‌رود، احضار کرده است. این چهارمین بار طی یک ماه و نیم گذشته است که کابل خواستار شفاف‌سازی اسلام‌آباد درباره سخنان مرتبط با مذاکرات صلح می‌شود که هدفش پایان دادن به جنگ ۱۷ساله در افغانستان است. افغانستان در اواخر مارس سفیر خودش راابنت سخنان عمران خان، نخست‌وزیر پاکستان مینین بر اینکه تشکیل دولت موقت در افغانستان می‌تواند مذاکرات صلح میان مقام‌های امریکا و طالبان را تسهیل کند، فراخواند. این سفیر اندکی پس از آنکه پاکستان مدعی شد که کابل خواستار احاد بد تفسیر شده است، به محل کارش بازگشت. عمران خان جمعه یار دیگر در یک تجمع مردمی با اشاره به این مسئله تأکید کرد، سخنان قبلی‌اش یک «توصیه بردارانه» بوده است. سخنگوی وزارت خارجه افغانستان در پیامش نوشت: «از نظر افغانستان اظهارات اخیر عمران خان مداخله آشکار در امور داخلی افغانستان است و سخنان نخست‌وزیر پاکستان از بازگشت او به موقع قبلی‌اش حکایت دارد.»

روپیکرد

پهمپنو: نمی‌خواهیم کاری کنیم که به نفع ایران باشد

وزیر خارجه امریکا با ندادن خبر گرفتن اقدامات سعودی‌ها در یمن، اسرائیل را «تهدید واقعیتی» در غرب آسیا توصیف کرد و گفت تضعیف ریاض به نفع تهران تمام می‌شود و واشنگتن نمی‌خواهد شاهد چنین چیزی باشد. مایک پمپئو، وزیر امور خارجه امریکا در پاسخ به سؤال شبکه تلویزیونی «فاکس نیوز» در خصوص سیاست دوگانه امریکا علیه ایران و عربستان سعودی مدعی شد خطر واقعی در غرب آسیا، ایران است. به نوشته پایگاه اینترنتی وزارت امور خارجه امریکا، پمپئو در پاسخ به سؤالی در خصوص سیاست‌های دوگانه امریکا در خاورمیانه نظیر مقابله با ایران و اهمال در پیگیری قتل «جمال خاشقچی» و، نامه‌نگار منتقد عربستان، مدعی شد هدف امریکا در قبال ایران جلوگیری از اقداماتی است که به این کشور نفع برساند.

او در واکنش به اظهارات مجری فاکس نیوز که به توجیه سیاست دوگانه واشنگتن پرداخته و گفته بود تضعیف عربستان به سود ایران است، گفت: «استدلال دولتم در تمام مدت همین بوده است. تهدید واقعی در منطقه خاورمیانه جمهوری اسلامی ایران است. ما نمی‌خواهیم کاری کنیم که به آنها نفعی برسد.» از کمپین ترامپ در سال ۲۰۱۶ میلادی حمایت کرده و آماده می‌شود تا میلیون‌ها دلار برای حمایت از کمپین ترامپ در انتخابات ۲۰۲۰ میلادی هزینه کند. ترامپ در ادامه سخنان خود گفت: «می‌دانم که ائتلاف پمپئو در خصوص جمهوریخواه به پیشبرد دادرش، ما به سوی یک پیروزی تاریخی دیگر کمک خواهد کرد. ما به جمهوریخواهان بیشتری نیاز داریم. پس دست به کار شویم تا بتوانیم در پیروزی هم‌ه چیز باشیم.»
رای‌دهندگان یهود در امریکا به صورت سنتی به شدت از دموکرات‌ها حمایت کردند و از نظر ایدئولوژیکی غالباً لیبرال هستند اما جمهوریخواهان امیدوارند با اقداماتی که ترامپ اخیراً در راستای

دوشنبه ۱۹ فروردین ۱۳۹۸ | ۲۳ شعبان ۱۴۴۰

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۴۴۹۸۸۴۹

چراغ سبز غربی به ژنرال شرقی لیبی

بیانیه محکومیت حمله به طرابلس «مزورانه» است



■ **گزارش یک هم‌نشانه‌ها‌حاکمی** است که دولت‌های

غربی به‌رغم بیانیه کاغذی محکومیت حمله به طرابلس، شش‌ماه سرنگوس برای تسلط ژنرال خلیفه حفتر بر طرابلس را شروع کرده‌اند، حاکنمی که به‌نوشته روزنامه گارن «کی‌پرایر اصل حکومت عبدالفتاح سیسی در مصر» دروازه‌های طرابلس چنگ زمینی و هوایی تمام‌عیاری مقابل دولت توافق ملی لیبی فایز السراج به راه انداخته، امریکا دیروز اعلام کرد «به‌طور موقت» نظامیان‌ش را از غرب لیبی خارج می‌کند؛ تحولی که زمینه‌کنترل نیروهای حفتر بر طرابلس را فراهم می‌کند.

به گزارش «جوان» دو روز بعد از بیانیه شورای امنیت علیه اقدام نظامی در لیبی، جنگ پشت دروازه‌های طرابلس تشدید شده است. دیروز برای اولین بار، نیروهای خلیفه حفتر، ژنرال محبت برق «ارتش ملی لیبی» با هواپیمای جنگی به منطقه اطراف فرودگاه بین‌المللی طرابلس حمله کردند، حملاتی که تغییری قابل توجه در موازنه جنگی در لیبی به حساب می‌آید. نیروهای خلیفه حفتر روز جمعه بر ساعاتی فرودگاه طرابلس را

■ **روپکرد**

نشر به‌اماراتی «نشنال» روز یکشنبه به نقل از منابع آگاه‌نوشته است که امریکا در تلاش برای تشدید فشار بر لبنان با هدف تضعیف جنبش حزب‌الله، همچنین سخنگوی او روز یکشنبه لیبناستی از جمله تزدیکان «نبیسه بری» رئیس سازمان آرمی استار در «نپیهه بری» و «نپس حزب‌الله و ایران، در فهرست تحریم قرار دهد. به گفته منابع مطلع، بر اساس طرح‌های مدنظر واشنگتن، ممکن است اعضای حزب ب و همچنین حامیان مالی این حزب در فهرست تحریم قرار گیرند. بنا بر این گزارش، احمت

■ **گزارش ۲**

ترامپ: پیروزی دموکرات‌ها منجر به چشم‌پوشی از اسرائیل می‌شود

رئیس‌جمهور امریکا در اقدامی یس‌ای جلب حمایت رای‌دهندگان یهود بر اقدامات خود در راستای حمایت از رژیم صهیونیستی، هشدار داد که پیروزی دموکرات‌ها در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ می‌تواند منجر به چشم‌پوشی و صرف‌نظر از اسرائیل شود. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا در جریان سخنرانی در نشست سالانه ائتلاف یهودیان جمهوریخواه به تعریف از اقدامات خود برای انتقال سفارت امریکا از تل آویو به قدس و به رسمیت شناختن حاکمیت اسرائیل بر بلندی‌های جولان اشغالی پرداخت. به گزارش خبرگزاری اوسوینتدپرس، ترامپ شنبه شب درباره انتقال سفارت امریکا از تل آویو به قدس گفت: «ما به شما چیزی را که می‌خواستید، دادیم من بر خلاف رؤسای جمهور دیگر کشورها به سر وعده‌ها و قول‌های خود ماندم». ائتلاف یهودیان جمهوریخواه که از سوی شلدون آدلسون، میلیاردر یهودی – امریکایی جمهوریخواه حمایت می‌شود از کمپین ترامپ در سال ۲۰۱۶ میلادی حمایت کرده و آماده می‌شود تا میلیون‌ها دلار برای حمایت از کمپین ترامپ در انتخابات ۲۰۲۰ میلادی هزینه کند. ترامپ در ادامه سخنان خود گفت: «می‌دانم که ائتلاف یهودی در خصوص جمهوریخواه به پیشبرد دادرش، ما به سوی یک پیروزی تاریخی دیگر کمک خواهد کرد. ما به جمهوریخواهان بیشتری نیاز داریم. پس دست به کار شویم تا بتوانیم در پیروزی هم‌ه چیز باشیم.»

رای‌دهندگان یهود در امریکا به صورت سنتی به شدت از دموکرات‌ها حمایت کردند و از نظر ایدئولوژیکی غالباً لیبرال هستند اما جمهوریخواهان امیدوارند با اقداماتی که ترامپ اخیراً در راستای

۱۵ جوان

اروننامه جوانان| شماره ۵۶۲۱

خلیفه حفتر خواست از روند سازمان ملل متحد حمایت نکند. روزنامه گاردین دیروز در گزارشی باسراز تردید درباره نیت واقعی طرف‌های غربی در جنگ لیبی نوشت: برخی از طرف‌های غربی نمی‌خواهند سدر راه فرمانده نیروهای موسوم به «ارتش ملی لیبی» برای رسیدن به قدرت در این کشور شوند. به‌نوشته گاردین، حفتر پس از گذشت ۵۰سال از شکل‌گیری سیاست در لیبی هم اکنون بیش از پیش در آستانه تصرف طرابلس و تحمیل حکومت نظامی بر این کشور قرار گرفته است. در این گزارش آمده است: لیبی امروز به دو قسمت تقسیم شده است؛ یک گروه در شرق که از حفتر حمایت می‌کند و گروه دیگر نیز در طرابلس و غرب که حامی دولت توافق ملی لیبی به ریاست فایز السراج است و حالا این امکان وجود دارد که لیبی پس از گذشت هشت سال از سقوط رژیم معمر قذافی (دیکتاتور سابق این کشور) تحت سلطه یک حکومت دیکتاتوری دیگر قرار بگیرد که کپی برابر اصل حکومت عبدالفتاح سیسی در مصر است.

روزنامه رأی‌الیوم نیز در سرمقاله خود نوشت: «جنگی که مجددا در لیبی آغاز شده بین نیروهای «ارتش ملی لیبی» به رهبری خلیفه حفتر و دولت توافق ملی لیبی با ریاست فایز السراج نیست بلکه میان شبکه الجزیره به عنوان نماینده ائتلاف قطر و ترکیه و شبکه العربیه حامی حفتر و نماینده ائتلاف ضد قطری با مشارکت مصر، عربستان، امارات و بحرین است. رأ‌الیوم نوشته که حفتر در زمان بسیار حساسی این عملیات را شروع کرد. او به چراغ سبز کشورهای شورای همکاری خلیج فارس مثل عربستان، امارات و مصر که قبل از آغاز عملیات‌ش به توجیه به شرایط امنیتی از طرف‌السراج بیرون‌جا کرده و «مکاندبیری تجدید حضور نظامی را در زمان مناسب بررسی می‌کند.»خروج موقت امریکا، از غرب لیبی و احتمال بازگشت مجدد امریکا، بزرگ‌ترین مسنگالی است که از حمایت تلویحی کاخ سفید از کنترل خلیفه حفتر سر طرابلس حکایت دارد.

■ **حمایت فرانسه، عربستان و امارات و دیگران**
با تشدید بحران و تشدید بدبینی دولت مرکزی مستقر در طرابلس به نیت واقعی دولت‌های غربی درباره ژنرال خلیفه حفتر، شبکه خبری الجزیره گزارش کرد که سفیر فرانسه در طرابلس از سوج دولت وقاق ملی احضار و مراتب اعتراض دولت لیبی به حمایت فرانسه از حفتر به سفیر این کشور ابلاغ شده است. این در حالی است که ژان لوادریان، وزیر امور خارجه فرانسه روز شنبه گفته بود که در لیبی پیروزی نظامی وجود نخواهد داشت و از ژنرال

میلارد دلاز به نیروهای حفتر داده‌اند. به نوشته این روزنامه، تعیین ساعت صفر برای حمله به طرابلس در زمانی صورت گرفته که قطر از محاصره رنج می‌برد و در تور کمپوبیت رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور این کشور که حامی واقعی دولت السراج است کاهش یافته و کشورش در بحران اقتصادی گرفتار شده است؛ بحرانی که ممکن است در سایه اختلافات این کشور با امریکا به دلیل معامله موشک‌های اس ۴۰۰ روسیه و خیم تر شود.

در جریان سفر خود به بیروت گفته بود واشنگتن قصد دارد «تأمین مالی، قاچاق و سوءاستفاده از سمت‌ها و نفوذ دولتی را که از ایران و حزب‌الله حمایت می‌کند، قطع کند.» یک مقام امریکایی فشار قرار داده و چندین دور تحریم علیه نهادهای مالی لبنانی وضع کرده است. واشنگتن همچنین فشارهای ژنرال اشغالی با تشویق ایستاده سفارت امواش شد. ترامپ گفت: «این اولویت اصلی و دیرینه است. ریاست جمهوری ترامپ تدبیر این حقیقت را تقویت کرد که حزب دموکرات همواره خانه سیاسی رأی‌دهندگان یهود امریکایی بوده و خواهد ماند. علت این مسئله این است که لفاظی‌ها و سیاست‌های اسرائیل بر بلندهای جولان اشغالی پرداخت. به خاطر اظهارات و سیاست‌های تفرقه‌انگیز و بی‌بصیرتی خودسرانه ترامپ، یهودستیزی به طرز بی‌سابقه‌ای

«نبیه بری» هدف جدید تحریم‌های امریکا در لبنان

پمپئو» وزیر خارجه امریکا در جریان سفر اخیر خود به بیروت هم در این مورد صحبت کرده است. بنا بر این گزارش، دو هم‌جزبی بری در فرمان ژنرال حفتر به طرابلس حمایت می‌کنند. در تحولی تأمل‌برانگیزتر که دیروز اتفاق افتاد، فرماندهی نظامی امریکا در آفریقا (آفریکام) روز یکشنبه اعلام کرد نیروها و کارمندان خارجی جنگی در لیبی به حساب می‌آید. توماس والداوز، سخنگوی فرماندهی نظامی امریکا

پمپئو» وزیر خارجه امریکا در جریان سفر اخیر خود به بیروت هم در این مورد صحبت کرده است. بنا بر این گزارش، احمت

افزایش یافته است» اما ترامپ در جریان سخنرانی در نشست سالانه ائتلاف یهودیان جمهوریخواه با شمردن اقدامات از جمله انتقال سفارت امریکا به قدس و به رسمیت شناختن حاکمیت اسرائیل بر بلندی‌های جولان اشغالی با تشویق ایستاده سفارت امواش شد. ترامپ گفت: «این اولویت اصلی و دیرینه است. ریاست جمهوری ترامپ تدبیر این حقیقت را تقویت کرد که حزب دموکرات همواره خانه سیاسی رأی‌دهندگان یهود امریکایی بوده و خواهد ماند. علت این مسئله این است که لفاظی‌ها و سیاست‌های اسرائیل بر بلندهای جولان اشغالی پرداخت. به خاطر اظهارات و سیاست‌های تفرقه‌انگیز و بی‌بصیرتی خودسرانه ترامپ، یهودستیزی به طرز بی‌سابقه‌ای

افزایش یافته است» اما ترامپ در جریان سخنرانی در نشست سالانه ائتلاف یهودیان جمهوریخواه با شمردن اقدامات از جمله انتقال سفارت امریکا به قدس و به رسمیت شناختن حاکمیت اسرائیل بر بلندی‌های جولان اشغالی با تشویق ایستاده سفارت امواش شد. ترامپ گفت: «این اولویت اصلی و دیرینه است. ریاست جمهوری ترامپ تدبیر این حقیقت را تقویت کرد که حزب دموکرات همواره خانه سیاسی رأی‌دهندگان یهود امریکایی بوده و خواهد ماند. علت این مسئله این است که لفاظی‌ها و سیاست‌های اسرائیل بر بلندهای جولان اشغالی پرداخت. به خاطر اظهارات و سیاست‌های تفرقه‌انگیز و بی‌بصیرتی خودسرانه ترامپ، یهودستیزی به طرز بی‌سابقه‌ای

افزایش یافته است» اما ترامپ در جریان سخنرانی در نشست سالانه ائتلاف یهودیان جمهوریخواه با شمردن اقدامات از جمله انتقال سفارت امریکا به قدس و به رسمیت شناختن حاکمیت اسرائیل بر بلندی‌های جولان اشغالی با تشویق ایستاده سفارت امواش شد. ترامپ گفت: «این اولویت اصلی و دیرینه است. ریاست جمهوری ترامپ تدبیر این حقیقت را تقویت کرد که حزب دموکرات همواره خانه سیاسی رأی‌دهندگان یهود امریکایی بوده و خواهد ماند. علت این مسئله این است که لفاظی‌ها و سیاست‌های اسرائیل بر بلندهای جولان اشغالی پرداخت. به خاطر اظهارات و سیاست‌های تفرقه‌انگیز و بی‌بصیرتی خودسرانه ترامپ، یهودستیزی به طرز بی‌سابقه‌ای

نگاره

هادی محمدی

هزینه‌های تحریم سپاه برای امریکا

مدتی است که اتاق‌های فکر مشارکت‌کننده در تصمیم‌سازی کاخ سفید مشغول ارزیابی از راهبرد فشار و تحریم امریکا علیه ایران هستند. این بررسی‌ها در کنار نشست‌های تخصصی در کنگره بر این گزاره تأکید دارند که راهبردهای ترامپ بی‌نتیجه بوده و سیاست‌های ایران در مسیر مطلوب امریکا برای تسلیم در قبال فشارها قرار ندرد. جناح‌های افراطی و لایه صهیونیستی، طرفدار تحریم‌های بیشتر هستند تا نتیجه بگیرند و مقامات رژیم صهیونیستی نیز علناً بر آن اصرار می‌ورزند. جناح دیگری از سیاستمداران و نظامیان امریکایی توصیه کرده‌اند که باید کانال‌های ارتباطی و مذاکراتی با ایران فعال شود و برای جلوگیری از بی‌خاصیت شدن تحریم‌ها، یک راه‌حل میانه برای مذاکره و توافق با ایران، ضروری است.

حاصل این نگاه‌ها، اجرای موازی هر دو دیدگاه است و پیام‌های بی‌رقم و ناپخته امریکایی که به‌سادگی می‌توان به فریب‌کارانه بودن آن بی‌برد، دستاوردی برای کاخ سفید نداشت‌ه و تکیه‌تو ترامپ در شرایطی است که به‌رغم نگرانی شدید برای دشمن‌ها، به شرایط اوپاما بی‌تر شدن و ناکار آمد شدن تحریم‌ها در مسیر تحقق خواسته‌های ترامپ، ناچار زست تحریمی جدید گرفته و قرار به جلو را در دستور کار قرار داده است.

کاخ سفید در این اقدام مایوسانه، امیدوار است چرا که یک نهاد حکومتی و جهان را به اتهام ارتباط و همکاری با سپاه، تحت فشار قرار دهد و بدین ترتیب از نفوذ و قدرت منطقه‌ای ایران و سپاه بکاهد.

حال آنکه تحریم و اتهام سپاه به صفت تروریسم، به‌جز باورنابپذیر بودن و رسنواسی برای پذیرش، اقدامی غیر قانونی است چرا که یک نهاد حکومتی را به تروریسم متهم می‌کند و قواعد جاریه و حقوقی بین‌المللی را وارد یک شوک خواهد کرد. پیامد و واکنش به این رویکرد ترامپ، در سطح داخلی ایران، به پرتانگیزه شدن نهادهای قانونی و حقوقی ایران برای قرار دادن مؤسسات حکومتی امریکا در لیست تروریسم منجر می‌شود که دلایل مصادیق محکمه‌پسند و فراوانی برای آن وجود دارد و می‌تواند تا مرز مجوز برای برخورد با آنها و با دستگیری عوامل متهم به جنایت جنگی علیه بشریت یا تروریسم، به پیش برود. این رویکرد اکنون با تکیه بر موضع رهبری و درخواست مجلس شورای اسلامی برای تعلیق همکاری با دشمنی و عداوت امریکا وارد مرحله جدیدی شده و در یک انسجام و همگرایی ملی، واکنش‌سازی خواهد کرد. نکته جالب این است که حتی لیبرال‌های سیاسی و فرهنگی هم در این واکنش، نقش فعال خواهند داشت. از این مهم‌تر اینکه در پیامدهای منطقه‌ای، تمامی جریان‌های نهضتی و مقاومت و مرتبط با ایران و یا سپاه، در یک صلابت جدید و همگرایی مؤثر به اتهام و فشار و تحریم‌های کاخ سفید واکنش نشان خواهند داد. در واقع ترامپ برای خروج از بی‌ست‌های موجود در عراق، سوریه، یمن، فلسطین و لبنان و پاشنه آشیل اصلی خود، یعنی موجودیت رژیم صهیونیستی و حتی حفظ دیکتاتوری‌های همپیمان، اتهام تروریستی به سپاه را برگزیده و نتیجه آن، بی‌ست‌های بیشتر در مقابل امریکا و ترامپ خواهد بود. اولین واکنش پرهزینه برای ترامپ، فعال‌تر شدن طرح اخراج امریکاز عراق خواهد بود که به‌زودی باید منتظر آن در پارلمان باشیم. ترامپ به خوبی می‌داند که نتیجه عمر رژیم صهیونیستی در ساده‌ترین شکل در اختیار مقاومت منطقه‌ای است و ترامپ قادر نیست در رویکرد جدید خود، دایره گسترده‌ای را ببیماید. دستور اجرایی جدید ترامپ، مجوز قانونی برای ناامن شدن هرگونه حضور نظامیان امریکا در عراق و سوریه، لبنان و منطقه را خواهد داد و تمامی مسیرهایی را که از جاده سبوزادی کرده، خواهد بست.

اخبار گوناگوه

■ **پاپ: سلاح‌های غرب مقصر مرگ کودکان در جنگ است**

رهبر کاتولیک‌های جهان از امریکا و کشورهای اروپایی بابت فروش سلاح‌هایی انتقاد کرد که برای کشتن کودکان در مناطق جنگ‌زده به کار گرفته می‌شوند.
به نوشته خبرگزاری اوسوینتدپرس، رهبر کاتولیک‌های جهان در یک سخنرانی در جمع دانش‌آموزان و معلمان «مرکز سسان کارلو» در میلان گفته که کودکان غیربناقص با فروش سلاح‌ها در مناطق درگیر جنگ، به‌د درگیری‌ها در امین مناطق درون می‌زنند. او همچنین گفته دلیل وجود این همه جنگ در دنیا این است که افراد ثروتمند در اروپا و امریکا سلاح‌هایی می‌فروشند که از آنها برای کشتن کودکان و مردم استفاده می‌شود.» پاپ گفت بدون فروش این سلاح‌ها شاهد وقوع جنگ در کشورهای نظیر افغانستان، یمن و سوریه نبودیم. او گفت: «کشوری که سلاح تولید کرده می‌فروشد باید وجدانشان بابت مرگ هر کودک و نابودی هر خانواده در عذاب باشد.»

■ **اسلام‌آباد: هند در تدارک حمله به پاکستان است**

وزیر خارجه پاکستان گفت اسلام‌آباد اطلاعات معتبری در دست دارد که هند در حال برنامه‌ریزی برای انجام حمله دیگر به پاکستان طی ماه جاری و احتمالاً در فاصله زمانی از ۱۶ تا ۲۰ آوریل است. به گزارش ایسنا، شاه محمود قریشی، وزیر خارجه پاکستان در یک کنفرانس خبری گفت اسلام‌آباد به اعضای شورای امنیت سازمان ملل درباره نگرانی خود نسبت به حرمیت هند اطلاع داده است. وی ادامه داد: ما اطلاعات دقیقی در خصوص که نشان می‌دهد هند در حال برنامه‌ریزی برای انجام حملات جدید علیه پاکستان است. قریشی از ذکر جزئیات بیشتر در این باره خودداری کرد و گفت که عمران خان، نخست‌وزیر با افشای این اطلاعات برای مردم موافقت کرده است وی همچنین از قدرت‌های بزرگ خواست که به جای سکوت نقش خود را ایفا کنند.

■ **هشدار درباره نفوذ نظامی عربستان سعودی در عراق**
ائتلاف «فتوح» عراق اعلام کرد که عربستان سعودی از طریق مطرح کردن مسئله آموزش نیروهای امنیتی عراق در دل توافق‌های اقتصی، قصد دارد برای خود جای نظامی ایجاد کند. به گزارش فارس، «حتین القدو» نماینده‌الفتح در پارلمان عراق گفت که «راض از طریق مطرح کردن مسئله آموزش نیروهای امنیتی عراق در دل توافق‌های اقتصادی، قصد دارد جای نظامی برای خود در داخل عراق ایجاد کند.»
القدو تأکید کرد که «ارتش عراق نیازمند آموزش سعودی‌ها نیست؛ زیرا پس از مقابله با عناصر تروریستی دانش و پیروزی بر آنان، به با تجربه‌ترین ارتش عربی در نبردهای میدانی بدل شده است.» «احمد الصحاف» سخنگوی وزارت خارجه عراق پنج‌شنبه هفته پیش در توییت‌های محصل مذاکرات هیئت سعودی با طرف عراقی، گفت که سعودی‌ها مسئله آموزش نیروهای امنیتی عراق و مبارزه با پولشویی را مطرح کردند.

■ **نقش «لسیا» در تولید و قاچاق مواد مخدر در افغانستان**

روزنامه انگلیسی دیلی استار در گزارشی خبری افشا کرد که تمام مراحل تولید و قاچاق مواد مخدر در افغانستان طی دهه ۱۹۸۰ میلادی زیر نظر سازمان اطلاعات خارجه امریکا موسوم به سیا انجام می‌شد. به گزارش فارس، به دنبال شدن سبزی‌های موسوم به جوانان امریکایی به علت مصرف بیش از اندازه ماده مخدر هروئین، به تاژگی تحقیقاتی توسط توزیع بسیاری از مواد مخدر در کشور امریکا به دست سازمان اطلاعات خارجی این کشور یعنی سیا صورت می‌گیرد. «جان استاکول» نیروی سابق سازمان سیا سبیز در گفت‌وگو با دیلی استار افشامی‌کند که سازمان اطلاعات امریکا بخش عمده مواد مخدر افغانستان را به بیرون قاچاق کرد و در حقیقت تجارت هروئین به دست نیروهای این سازمان هدایت می‌شود. در این گزارش ادعا شده است که حکمتیار با سیا در قاچاق مواد مخدر دست داشته است. جان استاکول در ادامه می‌افزاید، در دهه ۱۹۸۰ تا اوایل دهه ۱۹۹۰ تمام هروئین مصرفی امریکا توسط سازمان سیا در افغانستان تأمین شده و سپس به امریکا منتقل می‌شد.